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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2013



     




                 № 511
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Покров» на 2013-2014 годы»

В связи с изменением финансирования ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Покров» на 2013-2014 годы», утвержденной постановлением Главы города от 06.11.2012 № 396, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Покров» на 2013-2014 годы», утвержденную постановлением Главы города от 06.11.2012 № 396: 

1.1. В паспорте ведомственной целевой программы, раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общие затраты из средств городского бюджета на реализацию Программы составят 126,25 тыс.руб., в том числе по годам:

2013 – 26,25 тыс.руб.;

2014 – 100,0 тыс.руб.». 

1.2. Абзац второй раздела «VI «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 126,25 тыс.руб., в том числе по годам:
2013 год - 26,25 тыс.руб.;

2014 год - 100,0 тыс.руб.». 

1.3. Раздел «VIII. Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью Лежнину А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской общественно – политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава города 
Е.П. Сас
Приложение

к постановлению Администрации города Покров 

от 27.12.2013      № 511
VII. ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	 № п/п 
	Мероприятия
	Сроки     исполне-ния
	Исполнители
	Прогнозируемый
 объем финансирования (тыс. руб.)  
	    Ожидаемый    
    результат    
   реализации    
   мероприятия   

	
	
	
	
	2013
	2014
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы

	1.1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов в соответствии с федеральным законодательством и нормативными правовыми актами Владимирской области 
	2013 – 

2014 гг.
	Отдел по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью администрации города;

Совет народных депутатов г. Покров
	 -  


	-   
	Совершенствование
и развитие нормативных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы

	2. Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров

	2.1.
	Обучение муниципальных служащих на курсах повышения квалификации, профессиональной переподготовки 
	2013 - 2014 гг. 
	Отдел по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью администрации города
	26,25
	53,0
	Обновление теоретических и практических знаний и навыков муниципальных служащих

	3. Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышение эффективности деятельности муниципальных служащих

	3.1.
	Организация прохождения практики студентов высших и  средних учебных заведений в МО «Город Покров»
	по мере необходимости
	Структурные  подразделения 
	 -  


	-   
	Создание условий для формирования кадрового состава

	3.2.
	Формирование базы данных муниципальных служащих (реестр муниципальных служащих)
	Постоян-но
	Отдел по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью
	 -  


	-   
	Обеспечение оперативной работы с банком данных о кадровом резерве

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.3.

	Анализ работы по формированию и эффективному использованию кадрового резерва     
	Постоян-но
	Отдел по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью
	 -  


	-   
	Создание условий для формирования кадрового состава, подготовленного к реализации функции муниципального управления

	3.4.
	Организация проведения аттестации муниципальных служащих
	2013 - 2014 гг.     
	Аттестационная комиссия       
	 -  


	-   
	Обеспечение условий для объективной оценки результатов профессиональной служебной деятельности  муниципальных служащих в целях актуализации их возможностей

	4. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в     
                       муниципальном образовании «Город Покров»

	4.1.
	Размещение информации на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	2013  - 

2014 гг. 
	Председатель комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
	 -  


	-   
	Обеспечение информирования населения муниципального образования «Город Покров» о выявленных фактах конфликта интересов на муниципальной службе 

	4.2.
	Создание системы контроля за соблюдением муниципальными  служащими установленных  требований, ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы
	2013 - 2014 гг.
	Руководители структурных подразделений, отдел по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью администрации города
	 -  


	-   
	Предупреждение нарушений  муниципальными служащими законодательства Российской Федерации, Владимирской области о противодействии коррупции и муниципальной службе

	5. Медицинское обслуживание

	5.1.
	Медицинский осмотр
	2014 г.
	Отдел по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью
	-
	47,0
	Подтверждение соответствия муниципального служащего замещаемой должности по медицинским показателям

	
	Итого по Программе    
	
	
	26,25
	100,0
	

	
	Всего                 
	
	
	  126,25
	


